- 1 -

2023 年 8 月 28 日

報道関係者各位

東急リバブル株式会社

２０２５年度新卒学生向けプログラム

汎用的能力・専門活用型インターンシップを開催

～お客様満足 No.1 を目指す東急リバブルの提案営業を体験！～

 東急リバブル株式会社（代表取締役社長：太田陽一、本社：東京都渋谷区）は、毎年、不動産購入希望者へ

の提案型ワークや経営シミュレーションゲーム、営業現場体験、先輩社員・内定者との座談会等、多種多様な

プログラムを用意したインターンシップを開催し、多くの学生に参加いただいております。

２０２３年８月からは、２０２５度新卒学生向けに従来のプログラムに加えて、適性検査・書類審査に合格

した学生だけが参加できる新プログラム『汎用的能力・専門活用型インターンシップ※（５days インターンシ

ップ／うち３日間は現場体験実習）』を開催していますので、お知らせいたします。

※詳細は後記「汎用的能力・専門活用型インターンシップとは」参照。

■ 汎用的能力・専門活用型インターンシップの開催について

（１）開催の目標

本インターンシップへの参加を通じて、学生には当社及び不動産流通業界についての理解を深めていた

だくと共に、学生自身の成長にもつなげていただけると考えています。

また、当社においては、既存の枠にとらわれず新しい価値を生み出す人材の採用に向けて、優秀な学生と

の接点を図ると共に、そのような学生から当社に入社したいと思っていただけることを期待しています。

 【参考】

① 新プログラム「汎用的能力・専門活用型インターンシップ」

※流通事業本部（リテール営業部門）、ソリューション事業本部（法人営業部門）

② 従来のインターンシップ

2days インターンシップ
1 日目：模擬営業編
2 日目：事業理解編

1day インターン
現場体験

適性検査、
録画面接

選考
説明会

社員座談会
内定者座談会
就活講座 etc.

適性検査、
書類選考、
面接

選考
説明会

社員座談会
内定者座談会
就活講座 etc.

5days インターンシップ
1 日目：模擬営業編   ※従来の 2days
2 日目：事業理解編   インターンの内容
3～4 日目：流通事業本部現場体験
5 日目：ソリューション事業本部現場体験

 - 2 -

（２）開催スケジュール

 ２０２３年度新卒学生向けの『汎用的能力・専門活用型インターンシップ』は、全２回の開催（各回定員

１５名）を予定しており、８月に第１回を実施しました。

参加した学生からは「現場を知ることの重要性に気が付くことができ、今後の就職活動に活きる経験とな

った。」「不動産業界について学ぶことができ、非常に有意義な時間を過ごすことができました。」等の感想

をいただき、ご好評いただいております。今後は９月に２回目の開催を予定しています。

 ●８月に開催した第１回『汎用的能力・専門活用型インターンシップ』の現場体験実習の様子

   ▲流通事業本部 管理職との打ち合わせの様子    ▲ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部 オリエンテーションの様子

～～～ 参加した学生の声 ～～～

個別フィードバックして頂いた私の強みを今後の就職活動でも活かしていきます。

現場体験ではお客様に向き合う姿勢を内側から見たことで、すべての担当が本当に

お客様起点に仕事をしていることが実感できました。

営業は個人戦で数字を求めるという印象が強かったが、お客様の為に互いに協

力する姿勢が多く見られ、アットホームな環境に驚いた！また、この人と一緒に

働きたいと思える社員に出会えました！

現場を体験しなければ、知り得なかったことが沢山あった！

ぼやっとしていた働くイメージが、クリアになった！

ギャップなく自信を持って志望できそう！ありがとうございました。

 - 3 -

■ 汎用的能力・専門活用型インターンシップとは

汎用的能力・専門活用型インターンシップは、産学協議会が合意した以下の５つの要件を満たすプログラム

で、就業体験を通じて、学生にとっては自らの能力を見極め、企業にとっては学生の評価材料を取得すること

を目的としたプログラムです。

学生は企業の実務を必ず体験するプログラムで、企業には学業との両立に配慮して実施することが求めら

れます。なお、本インターンシップは、２０２３年度に学部３年もしくは修士課程に進学する学生（２０２５

年度新卒学生）から開始となりました。

【汎用的能力・専門活用型インターンシップ：５つの要件】

・就業体験要件 学生の参加期間の半分を超える日数を職場での就業体験に充てる

・指導要件 就業体験では、職場の社員が学生を指導し、インターンシップ終了後、学生に対

してフィードバックを行う

・実施期間要件 ５日間以上

・実施時期要件 学業との両立の観点から「学部３・４年ないし修士１・２年の長期休暇期間（夏

休み、冬休み、入試休み、春休み）」に実施

・情報開示要件 募集要項等に必要な情報等を記載しホームページ等で公表

※ 情報開示要件について、現在はホームページ等での公表は実施しておりません。（２０２６年度新卒

採用時より開示予定）

■ 今後の展開

変化の激しい社会情勢を反映し、これから私たちが生きていく時代の中で、学生の皆さんは、より実務に沿

った職場体験を通じて自らのキャリアについて学生時代の早い時期から考え、自らの能力を見極めるきっか

け作りとなるようなインターンシップを求めていると認識しております。

当社は今後もインターンシップを通じて、学生に当社及び不動産流通業界への理解を深めていただくと共

に、学生自身の成長につながる機会を創出してまいります。

また、お客様のニーズにお応えするべく、多様な人材・優秀な人材の確保に努めると共に育成にも力を入れ

てまいります。

― 本件に関するお問い合わせ ―

東急リバブル株式会社 経営企画部 広報課

市川

TEL：03-6778-8328